
.'.vCeVr-s
,vV "i-

CisTírSOD objednatele; 1080-2012-130772 č. sraloLivy zholoviíeíe:0306/2012

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanoveni § 536 a nás!, zákona č.513/1991 Sb., v platném znění (Obchodní zákoník)

Prováděcí projektová dokumentace ~ posouzení stávající kanalizace, návrh 
nového úseku dešťové kanalizace a společná zařízení 
v k.ťi. Dalov, včetně autorského dozoru projektanía

OBJEDNATEL: ČR - Ministers^ o zemcdSIství, Pozemkový ůřacl Olomouc

Sídlo: . Blanická 1, 772 00 Olomouc

Zastouj^ený; Ing. Jaromírem Součkem, ředitelem PÚ Olomotic

IČO: 00020478 ,

Telefon; 585 206 442 Fax; 585 206 443

Bartleovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 27 - 9709770257/0100 '

Osoby oprávněné k jednání:

ve vecech smluvních: Ing. Jaromír Souček, ředitel PÚ Olomouc

ve věcech iecbnických: Jan Zbirovský, lei. 585 206 453,

Ing. Jan Jílek, tel. 585 206 465

(dále jen „objednáter*)

ZHOTOVITEL: Vodohospodářský atelier, s.r.o. ,

Růženec 54, 644 00 Brno 

ing. Vítězslavem Hráčkem, jednatelem 

27724905 

CZ27724905 

603233992

Sídlo;

Zastoupený:

ÍČ;

DIČ; 

leíefon;

E-mail;

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 2059572379/0800

Ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Vítězslav Hráček 

Ve \-ěccch leclmických oprávněn k jednání: jng. Alena Coufalová 

(dále jen „zboíoviteC)

hraceki@vha.cz



1. Předmět smlouvy

ředmětem smlouvy je vypracování prováděcí projektové dokmneníacc pro stavební 
svoleni a provedení stavby (DSP + DPS) společných zařízení v rámci KFÚ v k.ú. Dalov, 
Dsouzeni stávající kanalizace v iniravilánu obce Dalov a návrh nového úseku dešťové 
analizacc.

Součástí díla je dále:
~ potřebné geodetické zaměření území (vlastní měření terénu pro projekční práce)
~ výkon auiorskélio dozoru projektanía při realizaci staveb v souladu s ustanovením 

§ 152 odst. 4 zákona c. 183/2006 Sb„ o územním plánování a stavebním řádu 
fsLavebni zákon), ve znění pozdějšícli předpisů

.1. Specifikace částí předmětu díla

. část: Inťraviláii

a) Z důvodu potřeby zaústění :zachycených odtokových vod z navrhovaných 
spoiečnýcJt zařízení v rántci KPÚ Dalov (viz 2. cási předmětu díla) bude vypracováno
posouzení kanadty, stavu a průběhu stávající kanalizace v intiavilámi obce 
Dalov (v délce cca 300 in).

stávající kanalizace DN 800 umístěná na pozemku 845/1, má vymstění ve svahu u p.č. 737/6 a 
týní odvádí dešťovou a splaškovou vodu z obce. Zkoumaný úsek má délku cca 300 metrů, 
součásti díla je provedení 5-ti strojně kopany-ch sond o hloubce 2m, z důvodu ověření průběhu 
?ředpokiádané trasy stávající kanalizace a možno.sti napojení nové kan. větve, a dále návrh 
tpravy vyústění (betonové čelo).

Pí provedeném posouzení kapacity síávající kanalizace bude zhotovitelem svolán 
kontrolní den (nejpozději do 31.7.2012) a na základě zprávy o výsledku posouzení bude 
s objednatelem dohodnut další postup.

V případě, že stávající kanalizace nebude vyhovující a nebude možné bez její rekonsírukce 
napojit navrhovaná společná zařízení, bude plnění smlouvy ukončeno a PD dle části l.b a 
2.části se nebude realizovat.

V případě, ze bude možné napojit společná zařízeni a nový úsek dešťové kanalizace na 
kanalizaci stávající, bude dále zpracována:

h) PD na tjový úsek dešťové kanalizace o délce 130 metru z ieřižovatky polních cest 
C17,CI, Cl8 na hranici iniravilánu, vedená pod zpevněnou místní komunikací na p.č.
94,3/2..viz červená kresba v situačním plánku. V PD bude navržet) způsob opravy
povrchu rozkopávky místní komunikace v délce cca 130 m na p.c. 943/2, včetně 
vyčislení nákladů na tuto opravu.



2, Část: Společná zímxein (icdnotHvé stavební objekty dle KPÚ Dalov)

Projektová dokomeníacc bude obsahoval veškeré podklady potřebné pro vydání stavebního 
povolení a pro realizaci polních cest C2, C4, Cl 7, Cl 8, zasakovacibo pásu ZPl, 
interakčního piTku 1F21, vtokového objektu na p.č. 1218.

o Hlavní polní cc.sía C2 polní cesta na p.č, 1219, propojující k.ú. Dalov a k.ú. Huzová 
zpřístupňující polní tratě ,,Za Humny”.,, U kříže” a ,,V pekle”. Polní cesta je run-TŽeiia 
s živičným povrchem, odvodňovacím příkopem a doprovodnou zelení, délka 2221,70 
metrii, HCP P4.0/30. Na konci úseku je navržený hrod.

® Vedlejší polní cesta CIS ~ záhumenní cesta na pxč. 1216, propojující hlavní polní 
cesty Cl a C2. Polní cesta navržejia s živičným zpevněním. V rámci polní ce.sty je 
vhodné vybudoval i vtokový objekt na pozemku p.č. 1218 (l.-V 45, Kulatá Marie), 
délka 527,87 metru, VPC P4,0/30.

» Vedlejší polní cesta C17 - záhumenní cesta na p.č.1220, navržena s vegetačním 
krytem. Propojuje hlavní polní cestu C 1 s lesním komplexem, délka 458,36 metrů, 
VPC P4,a/30,

e Hlavní polní cesia C4 -- je přístupovou cestou na p.č. 1198 k. chatovým oblastem a 
propojuje zastavěnou část s lesním komplexem v k.ú. Nové Dvorce a Lipina u 
Šternberka. Polní cesta navržena s živičným povrchem, odvodňovacím příkojDem a 
doprovodnou zelení. Polní cesta je doplněna o příčný odvodňovaeí žlab, délka 1198,06 
metrů, HCP P4,0/30. Projektant posoudí možnost napojení odvodňovacího žlabu na 
C4 do kanalizace v intravilánii.

Objednatel požaiduje důkladné posouzení a zapracováni odvodnění polních cest .a zabezpečení 
bezpečného odvedení powchových vod. Objednatel požaduje u polní cesty C 18 realizoval i 
vtokový objekt na přilehlém zamokřeném pozemku, aby nedocházelo k podmáčení stavby. 
V soxiiadu se schváleným plánem společných zařízení byl tento zamokřený pozemek p.č. 
1218 ponechán v soukromém vlastnictví paní Kulaté (LV 45), na kterou bude v souladu s § 12 
odst. 4 zákona 1 39/2002 Sb. v platném znění, realizovaný vtokový objekt převeden a která 
bude zajišťovat jeho údilbu. Dalším významným pn?kcm pro odvedení vod je příčný 
odvodňovaeí žlab, který je navržen jako součá,si polní cesty C4. Odvodnění polních cest bude 
vyřešeno v rámci projektové dokumentace,

Proiierozni opatření pro ochranu zcrnčdčlského pud ní ho fondu:

* Zasakovací pás ZFl - zasakovací pás na p.č. 1088 je navržený ke zvýšení infiltrace a 
snížení odtoku napřič svahu. Za,sako\'ací pás by mel být realizován včetně zatravnční 
ITl a TT2 na přilehlých pozemcích soukromých vlastníků (p.č. 1081 a 1083).

Straru! 3 (celkem 10)



® Intcnifvční prvek IP2.t - na p.č. 1057/1 v lokalitě Olšina mezi lifiStěni a zástavbou, 
cílem úpravy je zachovat mokřadni charakter, zvýšit možnost zadržení vod 
z povrchového odtoku a akumulace vody v krajině. V místě IP21 je prameniště, které 
by mohlo po úpravě sloužit jako zdroj užitkové vody pro místní hřbitov. Zhotovitel 
zváží úpravu celého prostoru jako odpočinkové místo s malým, kamenným portálem a 
výtokovou tnrbkou. 1P21 (píivodně VKP52) má výměra 4,1027 ha, LVIOOOI. 
Projektant posoudí možnost napojení případného odtoku zIP21 do kanalizace 
v iniravilánu.

V odohospodářská opatření:

• Vtokový objekt na pozemku p.č. 1218 -- pro zachycení vody vytckajíci z porušeného 
svodného drénu, jakož i částečně povrchového odtoku v mělkém akumulačním 
prostoru, doplněné vtokovým objektem. Tento vtokový objekt by bylo vhodné řešit 
s polní cestou Cl 8 a to z důvodu ochrany této komunikace před zamokřenírn. 
Pozemek i objekt zůstanou ve vlastnictví soukromé osoby.

Stavební objekty musí svou velikostí odpovídat parede, aa které jsou umístěny.

1.2. Autorsky dozor projektanta

Zhotovitel se zavazuje, že provede autor.slcv dozor projektanta při realizaci stavby. Výkon 
autorského dozoru projektanta spočívá zejména v dohledu nad dodržením schválené 
dokumentace stavby s přihlédnutím k podmínkám stavebního povolení.
Autorský dozor bude vykonáván po celou dobu realizace stavby jako občasný, na základe 
písernného nebo telefonického vyzvání objednatele, učiněného v předstihu nejméně 2 
pracovních dnů před požadovanou účastí zhotovitele na stavbě nebo jednání. U závažných 
problémů na stavbě se očekává okamžité řešení zhotovitelem (po telefonické výzvě 
objednatele).
V rámci výkonu autorského dozoru se zhotovitel zavazuje prováděl zejména tyto činnosti;

- účast na předání staveniště a na kontrolních dnech svolávaných objednatelem
- kontrola souladu vlastní realizace .s projektovou dokumentací s pfihiédnuúm na 

podmínky určené stavebním povolením a poskytování vysvětleni potřebných pro 
plynulo.st výstavby

- sledování předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných 
zhotovitelem stavby a jejich vý,sledkú. kontrola dokladů prokazujících kvalitu prací 
(certifikáty, atesty, protokoly apod.)

- účast (na v)’zvu objednatele) při převzetí dokončených objektů
- operativní ře.šení problémů včetně řešeni detailů vzniklých vadoir riebo nedostatečnou 

podrobností projektové dokumentace

Opatreni k ochraně a tvorbě žh/olního prosifedí:

Stran;! -I (celkem 10)



- písemné vjjádrení k požadavkům na změny díla oproti schválené projektové 
dokumentaci

- provádění drobnýcli projekčních práci vyvolaných potřebami stavebnílto procesu
- provádění záznamu do stavebního deníku
- účast na kolaudačním řízení stavby
- o výkonu autorského dozoru budou zholovitelem průběžně prováděny zápisy ve 

stavebním deníku nebo záznamy v zápisech z kontrolníclt dnu, účast na kontrolních 
dnech pak bude doložena prezenční listinou.

Předmět smlouvy tvoří zejména činnosti specifikované v tomto bode, přičemž platí, že 
předmětem závazku zhotovitele podle této smlouvy jsou i všechny související činnosti, jejichž 
realizace jc nezbytná k řádnému a včasnému zajištění autorského dozoru, i když nejsou 
výslovně uvedeny,

n. Technické a kvalitativní požadavky

1.

2,

3.

4.

5.

Zhotovitel bude při vypracováni projektové dokumentace postupovat s náležitou 
odbornou péčí. Projektová dokumentace včetnč položkového výkazu výnrer a rozpočtu 
bude vypracována v souladu se zákonem č. 183/2006 ,Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném zněni (dále jen stavební zákon), po jednotlivých objektech. 
Dokumentace účelových komunikací bude odpovídat Ajhlášcc c. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb (příloha č. 8 a 9) a bude 
vypracována zejména souladu s normou ČSN 73 6109 - Projektování polních cest, 
ČSN 736110 Projektování mísíních komunikací. Katalogem vozovek polních cest 
vydaným k4Zc - Ústředním pozemkovým úřadem Č.j, 43385/2011 ze dne 1.3.2011 a 
dal,šími souvisejícími předpisy.
Rozpočtová část projektové dokumentace bude vypracována dle, rozpočtových pravidel 
pro slímovení cen stavebních prací, tj. bude zpracován položkový rozpočet pro jednotlivé 
stavební objekty (na základě výpočtu výkazu výměi'), který bude členěn do jednotlivých 
cenových oddílů. Rozpočet bude z.]n‘acován dle ceníku stavebních prací RTS Brno. 
V rozpočtu bude uvedena položka zařízeni .staveniště ve výši 2% z HSV a položka 
geodetické pi‘áce (vytyčení pozemku a stavby před realizací, zaměření skutečného 
pi'ovedeni .stavby a stabilizace lomových bodů pozemku pla.sLovými znaky dle platné 
vyhlášky). Pokud se bude vyskytovat přebytečný výkopový materiál, bude v položkovém 
rozpočtu položka na přepravu toliolo materiálu na .skládku do 10 km, včetně případného 
poplatku za uloženi na skládku.
Objednatel $i vyhrazuje právo požádal zhotovitele v případě potřeby v období do pěti let 
od právní moci .stavebního povolení o bezplatnou aktualizaci rozpočtu (ix za uvedené 
časové období).
Zhotovitel se zavaztije ke spoiujiráci s objednalelera v rámci budoucího zadávacího řízení 
na realizaci staveb dle jim vypracované PD, a to konkrétně při zodpovězení dodatečných 
dotazů uchazečů. Zhotovitel se zavazuje zodpovědět dotazy ucliazcčii bezodkladné, 
nejpozději však do 2 dnů ode dne doručení dotazu objednuteicm.

Straiui 5 (celkem 10)



ó. Projektová dokvmienUtcc bude obsahoval zakreslení veškerých podzemních i nadzemních 
sítí nacházejících se v prostom stavby a nejbližšíin okolí. zjiStení stavu stávajících 
inženýrských sítí u jejich správců a vyjádření k existenci podzemních a nadzemních 
vedení v prostoru staveniště, kladné nroiednání a odsouhlasení zpracovaného 
projektu s dotčenými orgány státní správy a dalšími interesenty stavby.

7. Zhotovitel zajistí prqjeditání rozpracované dokumentace na kontrolních dnech za účasti 
objednatele a dle potřeby dalších dotčených 0)-gánů a osob. Z každého kontrolního dne 
bude zhotovitelem \7h0i0ven zápis a výsledky jednání budou zohledněny v projektové 
dokumentaci.

8. Vlasuti projektová dokumentace bude před dokončením a odevzdáním projednána a 
odsouhlasena zástupci Města Šternberk a sborem zástupců komplexní pozemkové 
úpravy v Ilú. Dak»\.

9. Projektová dokumentace bude vypracovaná osobou (osobami) oprávněnou ke zpracování 
podle § 158 zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
zněni (stavební zákon), opatřena doložkou potvrzující toto oprávnění (podpis, autorizační 
razítko).

10. Projektová dokumentace (polní cesty, proticrozní opatření, zeleň) bude zpiticována 
v iiávazno,sii na jtlán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy v katastrálním 
území Dalov.

III. Podklady

Závazné podklady k provedení díla pro zpracovatele návrhu projektové dokumentace:
- mapa DKM k.ú. Dalov (v elektronické podobě), platný rastr intravilánu (.cit), 

digitální mapa exíravilánu (.dgn)
- plán .společných zařízení KPÚ Dalov - textová část, zpracovaný firmou

GEOPORT, s.r.o., Zacpalova 27, 746 01 Opava, odpovědný projektant Ing, 
Miro.slav Dumbrovský, CSc

- přehledná mapa se zákresem společných zařízení
- tato smlouva

IV. Cena díla

Cena za vyhotovení díla v rozsahu či. 1. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran
na základě nabídky učiněné zhotovitelem ve výběrovém řízení č.ev. Mi -- 03/12 ze dne
16.5.2012.

Celková cena 1 ,a části díla bez DPM 
Celková cena l.b části díla bez DPH 
DPH 20 %
Celková cena 1 .části a 1 b díla včetně. DPH

45 000,- Kč 
5 000,- Kč 

10 000.- Kč
60 000,- ívč

Strana 6 (celkem 10)



Celková cena za 2. Čásí díla (PD) bez DPH 
DPI-I 20 %
Celková cena za I-*D včetně DPH

129 000,-Kc 
25 800,- Kč 

154 800,- Kč

Celková cena za autorský dozor (st. objekty 2, část) bez DPH 5 000,- K,č 
DPH 20 Co 1 000,- Kč
Celková cena za autorský dozor včetně DPH 6 000,- Kč

Celková cena díla (1. a 2. část, včetně AD) bez DPH 
DPH 20 %
Celková cena díla včetně DPH

184 000,- Kč 
36 800,- Kč 

220 800,- Kč

Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu provádění díla až 
do řádného spioěiií díla. Obsaiutje veškeré náklady na zhotovení .sjednaného předmětu díla 
v rozsahu čl. 1 smlouvy.
Objednatel nepřipouští přeloročení nabídkové ceny vyjma:

- změny daňových zákonů
- projednaných a odsouiilasených ziněn z důvodů \dceprací požadovaných zadavatelem

V. Termíny plnění

Zahájeni prací: po podpisu smlouvy
Ukončení prací: posouzení stávající kanalizace nejpozději do 31. 7. 2012

30.10. 2012 (PD déšť. kanalizace v intravilánu - část l.b t 2.čásí)

Termín zahájení autorského dozoru: 
Termín ukončení autorského dozoru:

dnem předání staveni.štč zhotoviteli stavby 
dnem vydání kolaudačního souhlasu

Objednatel má právo kontroly díla v každé lazi jeho provádění.

VI. Předání n přev/xdí díla

1. část l.a díla -- zprávu o výsledku posouzení stávající kanalizace v intravilánu obce Dalo\' 
předá zhotovitel objednateli vc 2 vyhotoveních v tištěné formě.

2. Zhotovitel předá objednateli projektovou dokumentaci v počtu 10 paré v tištčjié formě a Ix 
v digitální forme (formát .dgn, príp. dle dohody, tabulky ve formátu .xls) mi Pozemkovém 
úřadě v Olomouci ncjpozdčji do 15.10. 2012,

3. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jc.slliže jc projektová dokumentace zhotovena 
v dohodnutém rozsahu a odpovídá příslušným technickým normám a právním předpisům.

4. Dokončené dílo objednatel ]•)ro(;ol<olárně písemné přever^me.

Strana 7 (celkem 10)



VIL Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že projektová dokumentace dle této smlouvy je v5.i10iove.na 
podle podmínek smlouvy tak. že jj objednatel bude moci použít pro přípravu a realizaci 
staveb.

2. Zhotovitel odpovídá za vady projektu po celou záruční dobu. Záruční doba je poskytnuta 
do řádné kolaudace jednotlivých realizovaných stavebních objektů.

3. Po dobu záruční doby má objednatel právo požadoval a zhotovitel povinnost bezplatného 
odstranění případné vady projektu.

4. Reklamace vad díla objednatel uplatní písemně a uvede, jak se vady projevují.

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladn po doručení reklamace sdělit objednateli své 
písemné odůvodněné stanovisko k reklamaci a nejpozději do 15 dnů dohodne 
s objednatelem způsob a termín jejich odsirtmění.

Vlil. Platební podmínky

]; Cena za 1 .čásl díla (intravilán) bude hrazena z prostředků Města Šternberk, cena za 2. Část 
díla bude hrazena 2 prostředků Pozemkového fondu CR, případně z VPS. Přesné určení 
podmínek bude definováno v dohodách o převzetí závazku, které budou uzavřeny po 
podpisu smlouvy o dílo mezi zhotovitelem a objednatelem.

2. Faktura za provedené dílo bude vystavena na základě protokolu o předání a převzetí díla. 
Každá část díla bude ftiklurována samostatně (z. důvodu 2 zdrojů financování).

3. V případě, že kanalizace nebude kapacitní, budou fakturovány pouze výdaje spojené 
s provedením posouzení kapacity, .stavu a jDrůbčhu stávající kanalizace (ěá.st 1 .a).

4. Splatnost íáklur byla dohodnuta na minimálně 60 dnu po doručení objednateli. Objednatel 
po kontrole díla předá fakturu na základě dohody o převzetí 7,á^■'azku k proplacení Městu 
Šternberk, prijradne Pozemkovému fondu ČR.

5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že z.liotovitc] je poté povinen vysiavií 
novou fakturu s novým termínem stilatnosti. V lakovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou.

6. Zhotovitel beiu na vědomí, žc objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 
závisí na převodu fínančnícli zdrojů ze státního rozpočtu. V případě nedostatku Ímímčnich 
prostředků na účtu objednatele, může dojit k úhradě faktur až po obdržení potřebných, 
finančních jirostředků zc .siáiního rozpočtu. Časová jirodlcva z. těchto důvodů nemůže být 
považo\'ámt za zaviněné prodlení na straně objednatele a nelze z tohoto důvodu vůči němu 
uplatňoval žádné sankce.

Slrana 8 (celkem 10)



7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písni, c) zákona č. 320/2001 Sb.. o fmanční koníroie ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční icontroie), ve znění 
pozdějších předpisů, o.sobou povinnou spolupůsobit při výkonu fmanční kontroly 
prováděné v souvislosti .s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů."

,IX. Majetkové sankce - smluvní pokuty

1. Neplnění závtizků obou smluvních stran podléhá následujícím dohodnutým majetkovým 
sankcím;

2. Neodevzdá-li zhotovitel dílo ve smluveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
vý,ši i. 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen při reklamaci vad do 15-ti dnů po obdržení písemné reklamace od 
objednatele dohodnout způsob a termín odsíranéní těchto vad. Při nedodrženi dohodnutého 
termínu bude zhotovitel penalizován ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý kalendářní 
den prodlení až do jejich úplného odstranění.

4. Objednatel bude jiožadovat od dodavatele projektové dokumentace náhradu škody, která 
by vznikla porušením odborné úrovně výkonu činností autorizovaných osob z důvodu 
chyby, opomenutí či jakéhokoliv jiného nedbalostního aktu ve vztahu k objednateli. 
Takovou škodou se rozumí i veškeré náklady a vícepráce vzniklé při realizaci stavby, které 
by byly prokazatelně vyvolány vadami v projektové dokumentaci

X. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po upljmutí doby, na kterou je tato 
smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od 
objednatele v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět 
činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 
rozsahu, popřípadě rozsahu .stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního 
výběrového nebo zadávacího řízeni.

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci 
a materiály (dále jen „Důvěrné informace") dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo 
]K)skyinulé a dané k dispozici objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, 
jakou věnuje svým vlastním důvěrným inibnnacím a zavazuje se, že bez výslovného 
písemného souhlasu objednatele zejména Důvějmé infoimace nesdělí, neposkytne nebo 
neumožní získal Důvčnié informace žádné třetí osobč ani subjektu.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění .svých 
povinnosti přijdou jelio pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů, ve zněni pozdějších před])isů.

Strana 9 (celkem 10)



■
IO 
\
\ .> V ■

učiní vešlícrá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k lěmtó'" 
údajůím k jejich zrněné, Ziiičení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejicli jinému 
neoprávněnému zpracováni, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona /.jeho strany.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí .straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 
tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných 
právničil předpisů o odírané utajovaných informací nej.sou ustanoveními tohoto článku 
dotčeny.

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skiitečiiostech 
nebo okolnostecii, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost 
v souvislosti .s administrací předmětné veřejné zakíizky.

XI. Závěrečná ujednání

■ji: kj

1. Obé smluvní strany se seznámily s celým obsahem léto smlouvy a s jejím zněním souliJa.sí.

2. Obě smluvní strany souhlasí s tím, ze zpracování části 1. b) a 2. části je závislé na vý.sledkii 
posouzení stávající kanalizace a jiokud nebude možné stai'-ebni objekty zaústit, nebude sc 
jirojcktová dokumentace uvedená v čá,sti l.b) a 2. část jiředmělu smlouvy realizovat. Plnění 
smlouvy bude ukončeno a vypořádáno dle čl. Vlil bodu 3 této smlouvy.

3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a 
oboustranného souhla.su smluvních stran, stvrzeného podpisy oprávnčných zástupců.

4. Tato smlouva o dílo je podepsána v 6-ti vyhotoveních, z toho 4 vyhotovení obdrží 
objednatel a 2 vyhotovení zliotovitcl,

5. Zhotovitel musí uchovával příslušné smlouvy a oslalni doklady týkající se realizace tohoto 
díla ve smyslu zákona č.563/1991 Sb., o účeiniclví. vc znění pozdějších přcdpisíi, po dobu 
stanovenou v tomto zákone,

6. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v 
rozporu s touto .smlouvou nebo v důsledku neplnění smhivních podmínek.

7. Ve všech případech, které neřeší ujednáni obsažená v této .smlouvě, jilatí pfíslu.šná 
ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., v platném zněni - Obchodního zákoníku.

V Olomouci dne V Brně dne .. í č-

Za objednatefei.e^^^'''^

.řcdilcl PÚ Ólomoůév-X'

Za zhotovitele:

ySB!eHí)$yoDA;.s;:\' .,v.
speí. í- r,tí. /)

Ing. Víiězslaý%.ráčéř''^ 
jednatel společnosti / ■/ ""Ur

Sirana 10 {celkeit! 10)


